[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Вольно-Надеждинское
О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 17.12.2015 № 481 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Надеждинского муниципального района на 2016-2021 годы»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994  № 69- ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации  Приморского края от 07.12.2012 № 386-ПА «Об утверждении государственной программы Приморского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Приморского края» на 2013-2020 годы, Уставом Надеждинского муниципального района, постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 28.08.2013  № 1160 «Об утверждении Положения о Порядке  разработки, утверждения и реализации муниципальных программ  и ведомственных целевых программ Надеждинского муниципального района», в целях защиты населения и территорий муниципального образования от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, администрация Надеждинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 17.12.2015 № 481 «Об утверждении муниципальной программы «Защита
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Надеждинского муниципального района на 2016-2021 годы» (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Надеждинского муниципального района.

Объем финансирования Программы составляет 25 536,534 тыс. руб.,
в том числе:

2016 год  - 3 072,0 тыс. руб.;

2017 год -  3 379,5 тыс. руб.;

2018 год -  2 968,664 тыс. руб.;

2019 год -  4 646,370 тыс. руб.;

2020 год -  5 617,0 тыс. руб.

           2021 год -   5 853,0 тыс. руб.
Объемы финансовых средств, предусмотренных на реализацию Программы, подлежат ежегодному уточнению на основе анализа полученных результатов и с учетом возможностей бюджета Надеждинского муниципального района.

1.2. Пункт 7.1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«7.1. Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета Надеждинского муниципального района.

Объем финансирования Программы составляет 25 536,534 тыс. руб.,
в том числе:

2016 год  - 3 072,0 тыс. руб.;

2017 год -  3 379,5 тыс. руб.;

2018 год -  2 968,664 тыс. руб.;

2019 год -  4 646,370 тыс. руб.;

2020 год -  5 617,0 тыс. руб.
           2021 год -  5 853,0 тыс. руб.»

1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (Прилагается).
2. Начальнику финансового управления администрации Надеждинского муниципального района (Брагина) предусмотреть финансовое обеспечение Программы.

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Кихтенко)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего вопросы гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.
Глава администрации

Надеждинского муниципального района

          Р.С. Абушаев
Приложение  № 3
к муниципальной  программе «Защита населения и территорий
                                                                                                                                       от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной
                                                                                                                                               безопасности и безопасности людей на водных объектах
                                                                                                                                         Надеждинского муниципального района на 2016-2021 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах Надеждинского муниципального района на 2016-2021 годы»
	№п/п
	Наименование мероприятий муниципальной программы
	Источники ресурсного обеспечения

	Объем финансового обеспечения, срок исполнения по годам (тыс. руб.)

	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Надеждинского муниципального района на 2016-2021 годы»
	районный бюджет
	8758,034
	375,0
	795,0
	318,664
	1829,370
	2670,0
	2770,0

	1.1
	Совершенствование системы оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и осуществления мероприятий по гражданской обороне (обслуживание оконечных устройств (сирены) ТАСЦО на базе комплекса технических средств П-166, аренда помещения, приобретение электромегафона)
	районный бюджет
	1300,0

	75,0
	245,0
	245,0
	245,0
	245,0
	245,0

	1.2.
	Создание запасов средств индивидуальной защиты, в целях гражданской обороны для сотрудников администрации и работников муниципальных учреждений района, приобретение наглядной агитации, учебных видео фильмов по вопросам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	районный бюджет
	347,0
	0,0
	250,0
	23,0
	24,0
	25,0
	25,0

	1.3.
	Финансовый резерв средств, для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Надеждинском муниципальном районе
	районный бюджет
	6497,064
	30,55
	5,13
	1,014
	1560,370
	2400,0
	2500,0

	1.4.
	Проведение аварийно-восстановительных работ за счёт средств резервного фонда
	районный бюджет
	469,22
	269,45
	199,77
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Мероприятия по подготовке документации по проведению технического обследования объектов недвижимого имущества  за счет средств резервного фонда
	районный бюджет
	95,1
	0
	95,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Мероприятия, связанные с ликвидацией последствий чрезвычайной ситуации, в части создания пункта временного размещения жителей, пострадавших в результате интенсивных ливневых осадков на территории Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района
	районный бюджет
	49,65
	0,0
	0,0
	49,65
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Отдельные мероприятия
	районный бюджет
	16778,5
	2697,0
	2584,5
	2650,0
	2817,0
	2947,0
	3083,0

	2.1.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления.

В т.ч.- Содержание и обеспечение деятельности  ЕДДС «112»  администрации Надеждинского муниципального района

	районный бюджет
	16598,5
7579,0

	2517,0

1136,0
	2584,5

1136,0
	2650,0
1263,0
	2817,0

1290,0
	2947,0

1347,0
	3083,0
1407,0

	2.2.
	Техническое сопровождение программно-технического комплекса Системы-112

	районный бюджет
	180,0
	180,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по ПРОГРАММЕ
	районный бюджет
	25 536,534
	3072,0
	3379,5
	2968,664
	4646,370
	5617,0
	5853,0